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0. Wstęp 
 

Część XXVII z cyklu „Krakowskie panoramy i widoki” swym 
zasięgiem czasowym obejmuje okres przedwiośnia, które w tym roku na 
dobre zagościło u nas od 15-go lutego. Co ciekawe, zimowe klimaty 
powróciły na chwile na początku kalendarzowej wiosny, ale ten okres 
będzie osnową następnego albumu. 

Rozdziały: I (fot. nr: 4-17) i II (fot. nr: 18-21) to migawki z terenu 
zabytkowego Śródmieścia i przylegającego do niego Piasku, gdzie ostatnio 
regularnie zaglądam. 

Raz jeszcze odbyłem spacer brzegami Rudawy (rozdział III – fot. nr: 
22-51), rozpoczynając go z Cichego Kącika, a następnie lewym brzegiem 
rzeki, w jej górę, przewędrowałem obok tzw. ławy, piątego i szóstego 
mostu, mijając po drodze Czarną Wieś i Mydlniki, by zawrócić przy 
siódmym moście, a następnie podążałem w dół jej prawym brzegiem, 
skrajem Woli Justowskiej i Zwierzyńca, kończąc wycieczkę przy czwartym 
moście, na wysokości ulicy Korzeniowskiego. Całe czas obserwowałem 
zachodzące tu zmiany, przy czym starałem się uchwycić krajobrazy  
i obiekty znane mi sprzed pół wieku. 

Rozdział IV, poświęcony Zwierzyńcowi, składa się z dwóch części:  
a (fot. nr: 52-65), która zawiera widoki tej części Krakowa, jakie 
rozciągają się z dębnickiego brzegu Wisły i b (fot. nr: 66-111), gdzie po 
raz kolejny przyglądam się zmianom zachodzącym wokół Kopca Kościuszki 
i na samym Sikorniku, a przy okazji próbuję zarejestrować kolejne 
panoramy Krakowa, choć ich klarowne uchwycenia staje się coraz 
trudniejsze za sprawą szybkiego zarastania stoku na tzw. pańskim, który 
opada ku ulicy Królowej Jadwigi. 

Efekty przyjemnego marcowego spaceru po wale Wisły, którym 50 
lat temu, niestety tylko przez niewiele ponad rok, kursowała popularna 
ciuchcia ze Zwierzyńca na Bielany, pozbierałem w rozdziale V (112-141). 
Spacer rozpoczął się przy przystani klubu wioślarskiego KKW 29  
na Zwierzyńcu, a zakończył się na wysokości Przegorzał. Z lewej strony 
rozciągał się nadwiślański las łęgowy i wiślane rozlewiska, z prawej zaś 
ugory i coraz rzadsze ogródki działkowe. Dawno tu nie byłem, stąd spacer 
ten sprawił mi wielką frajdę, bowiem uwielbiam obcowanie z dziką 
przyrodą, a tej akurat tu nie brak. I oby była ona chroniona – jest już 
nawet taki projekt miejscowego PZP. 

Rozdział VI (fot. nr: 142-143) to dwa widoki przegorzalskich Skałek, 
z zamkiem Belweder na ich szczycie, uchwycone z ulicy Księcia Józefa, 
gdzie na pierwszym planie widać przywracaną do życia dawną karczmę. 

Bielany ze Srebrną Górą i wchodzący w ich obręb Las Wolski 
(rozdział VII – fot. nr: 144-163), to kolejne ulubione miejsce moich 
zamiejskich wypadów już od czasów wczesnego dzieciństwa. Cieszy fakt, 
że zbocza Srebrnej Góry zostały uwolnione od chaszczy i dziś zajmują je 
winnice, co nie jest rozwiązaniem idealnym, ale podążającym w dobrym 
kierunku. Warto podążyć stąd trasą, wzdłuż ulicy Rędzina, w kierunku 
Kryspinowa, bo jest ona ciekawa krajobrazowo i bogata w ciekawostki 
oraz widoki. 
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Dawno nie byłem w Kryspinowie (dawnej Śmierdzącej), w którym 
znajduje się Krakowski Balaton, moje ulubione kąpielisko z lat 80-tych  
i 90-tych, kiedy nie było tu jeszcze komercji na wielką skalę, przesadnych 
nakazów i zakazów. Ciekaw też byłem stanu miejscowego pałacu 
Skirlińskich, gdzie w powyżej wspomnianym czasie rezydował miejscowy 
POM. Narzekało się wówczas na jego stan, ale takiej jego zapaści, jak to 
ma miejsce obecnie, nikt nie śmiał nawet przewidzieć, co dotyczy również 
przylegającego do niego parku. Ponoć jest jednak światełko w tunelu, bo 
obecni właściciele przymierzają się do jego rewaloryzacji, a póki co jest on 
względnie dobrze zabezpieczony. Ku pamięci pozostaną jednak zdjęcia 
(rozdział VIII – fot. nr: 164-185), których więcej znajdzie się w XVI części 
z cyklu: „Dawny świat okolic Krakowa”, bo jest to już teren gminy Liszki. 
Tam też więcej piszę o historii tego neorenesansowego obiektu, który 
powstał pod koniec XIX-go wieku wg projektu Zygmunta Hendla. 

W Aleksandrowicach (rozdział IX - fot. nr: 186-201) nie byłem już ze 
30 lat, więc byłem ciekaw zachodzących w tej okolicy zmian, znanej  
z podkrakowskiej dolinki i przebudowanego na początku XX-go wieku 
przez księcia Dominka Radziwiłła zespołu dworskiego, który obecnie 
wykorzystuje Instytut Zootechniki z Balic (więcej o ciekawej historii tego 
zespołu, którego początki sięgają XVI-go wieku, piszę we wstępie do 
kolejnego, XVI-go już albumu z cyklu „Dawny świat okolic Krakowa”. 
Rzeczywiście i tu, jak i na teren sąsiedniego Kleszczowa, szybko wdziera 
się niska zabudowa i przesiedla się tutaj wielu mieszkańców Krakowa. 
Szczególnie w Kleszczowie, co ukazuję we wspomnianej powyżej XVI 
części z cyklu: „Dawny świat okolic Krakowa”, bo jest to już teren gminy 
Zabierzów, zachowało się jeszcze wiele tradycyjnych chałup, które jednak 
szybko znikają. Warto się tu szybko wybrać, by zobaczyć te 
podkrakowskie peryferia, gdzie jeszcze ćwierć wieku temu diabeł mówił 
dobranoc.   

Efekty wyprawy wzdłuż dębnickiego brzegu Wisły: od pałacu 
Lasockich, po okolice Mostu Zwierzynieckiego i jego najbliższym 
otoczeniu, mam tu na myśli przede wszystkim penetracje Parku 
Dębnickiego przy ulicy Praskiej, w którego bezpośrednim sąsiedztwie 
ciesząca się złą sławą w Krakowie, kielecka firma deweloperska ECHO, 
buduje duże osiedle mieszkaniowe, zebrałem w rozdziale X (fot. nr:  
202-229). 

Kilka mglistych panoram różnych części Krakowa, uchwyconych 
punktu widokowego nad przepaścią skalną dawnego kamieniołomu 
miejskiego, który znajdował się na Skałach Twardowskiego, na cyplu 
pomiędzy ulicami: Wyłom i Salezjańską, zamieściłem w rozdziale XI (fot. 
nr: 230-237). Jest to tak piękne miejsce widokowe, na dodatek 
historyczne, że trudno sobie odmówić takiej przyjemności ilekroć człek  
tu spaceruje. A jednak klarowność roztaczających się stąd panoram co 
jakiś czas świadomie się ogranicza, m.in. poprzez budowę na ich 
przedpolu i na Osiedlu Podwawelskim zbyt wysokich obiektów. 
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Tym razem z terenu Podgórza (rozdział XII) wybrałem trzy miejsca: 
niemal tradycyjnie Kopiec Krakusa (tym razem jego otoczenie - rozdz. 
XII.a; fot. nr: 238-245), gdzie we fragmentach został zrekonstruowany 
narys dawnego fortu Krakus, jednej z głównych cytadeli Twierdzy Kraków, 
zburzonego w II połowie lat 50-tych, Krzemionki Podgórskie, ze stadionem 
Korony (rozdz. XII.b – fot. nr: 246-263), usytuowanym w ich centralnej 
części na Wzgórzu Lasoty, który systematycznie niszczeje w czasach III 
RP oraz Las Bonarka (rozdział XII.b – fot. nr: 263-267), gdzie śródleśna 
polana o charakterze uroczyska stopniowo zarasta, a stare czereśnie 
powoli próchnieją i łamią się, kończąc swój żywot. 

Regularnie zaglądam na płaszowskie Bagry (rozdział II – fot. nr: 
268-291), by obserwować postępy w budowie estakady, która połączy 
ulicę Wielicką w okolicy dworca PKP z ulicą Lipską, a dalej z wschodnią 
obwodnicą Krakowa, a także rejestrować zachodzące tu przemiany 
widokowe. 

Magicznym miejscem, choć obarczonym strasznym brzemieniem 
historii, jest teren dawnego KL Płaszów na skraju Woli Duchackiej, gdzie 
nawarstwiają się obiekty i pamiątki historyczne począwszy od czasów 
Twierdzy Kraków. Już dziś jest to bez wątpienia archeologiczny park 
kulturowy, choć formalnie nadal nie może on tu jakoś powstać (rozdział 
XIV.a – fot. nr: 292-315).  

Ciągle w dzikiej, nieokiełzanej fazie jest też Park Duchacki, który 
formalnie powstał już ponad rok temu, ale ciągle trwają tu prace 
inwentaryzacyjno-projektowe. Jego centalnym uroczyskiem będzie staw 
duchacki, który o każdej porze roku ma inne barwy i odcienie (rozdział 
XIV.b – fot. nr: 316-321).      

 Z uporem maniaka przyglądam się, co zresztą wielokrotnie 
obiecywałem, rozwojowi sytuacji na rżąckich ugorach (rozdział XV – fot. 
nr: 322-333), których niepowtarzalny klimat stopniowo zanika,  
a niebawem powstaną tu dwa kolosy: centrum szpitalne AM (wzdłuż ulicy 
Jakubowskiego) i wielkie blokowisko mieszkalne (wzdłuż ulicy Słona 
Woda). W styczniu 2013-go roku w pośpiechu, w największe mrozy tej 
zimy, wycięto 50-cio letni las brzozowy, który do tej pory przefiltrowałby 
ogromne masy zanieczyszczonego, krakowskiego powietrza. Akcji 
wycinania towarzyszył wielki szum i nacisk medialny, jakoby biedne dzieci 
nie miały się gdzie leczyć, choć kompleks ten, jeśli w ogóle powstanie,  
z pediatrią nie będzie miał wiele wspólnego. Odbył się już przetarg, były 
szumne zapowiedzi rozpoczęcia inwestycji z początkiem tego roku, ale 
nadal trwa tu błoga cisza – dalej więc będę obserwował rozwój sytuacji, 
by przypominać się nierzetelnym dziennikarzom, którzy teraz milczą. 
 Jak w poprzednich opracowaniach z tego cyklu wiele merytorycznych 
opisów znajduje się bezpośrednio pod zdjęciami. Mam skromną nadzieję, 
że moje zbiory zachęcą do czynnego wypoczynku i penetrowania 
ukazywanych tu i opisywanych okolic Krakowa. Mamy szczęście,  
że żyjemy w tak pięknym miejscu na Ziemi, więc warto częściej korzystać  
z tego dobrodziejstwa losu.  
 
 



8 
 

I. Śródmieście – podglądanie starego Krakowa. 
 

 
 

Fot. nr 4. Styk ulic: św. Krzyża i Siennej. 
 

 
 

Fot. nr 5. Wzdłuż ulicy św. Krzyża. 
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Fot. nr 6. Krzywizna ulicy Mikołajskiej, czyli pamiątka po średniowiecznym Gródku. 
 

 
 

Fot. nr 7. Ponad Małym Rynkiem w stronę kościołów: św. Barbary i Mariackiego. 
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Fot. nr 8. Absyda Kościoła Mariackiego – ujęcie z ulicy Mokołajskiej. 
 

 
 

Fot. nr 9. Z Małego Rynku w stronę ulicy Stolarskiej. 
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Fot. nr 10. Mały Rynek – widok z wylotu ulicy Stolarskiej. 
 

 
 

Fot. nr 11. Plac Mariacki i kościół św. Barbary. 
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Fot. nr 12. Rynek Główny – ujecie z wylotu ulicy Floriańskiej.  
 

 
 

Fot. nr 13. Ulica Floriańska. 
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Fot. nr 14. Fasada Kościoła Mariackiego. 
 

 
 

Fot. nr 15. Sukiennice – widok z wylotu ulicy Sławkowskiej. 
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Fot. nr 16. Ulica Bracka z kościołem Franciszkanów w tle. 
 

 
 

Fot. nr 17. Kościół Mariacki – ujęcie z wylotu ulicy Brackiej. 
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II. Piasek 
 

 
 

Fot. nr 18. Kościół Karmelitów i naroże ulic: Karmelickiej i Garbarskiej. 
 

 
 

Fot. nr 19. Galicyjski duchem fragment ulicy Karmelickiej o nr: 13-17. 
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Fot. nr 20. Początkowy fragment ulicy Karmelickiej. 
 

 
 

Fot. nr 21. Początkowy fragment ulicy Krupniczej. 
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III. Wzdłuż Rudawy: Czarna Wieś, Mydlniki, Wola Justowska, 
Zwierzyniec 

 

 
 

Fot. nr 22 (22-23). Dawne koryto Rudawy na początku ulicy Mydlnickiej. 
 

 
 

Fot. nr 23. 
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Fot. nr 24 (24-25). Ruina ogrodniczego domku z ulicy Mydlnickiej 4. 
 

 
 

Fot. nr 25. 
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Fot. nr 26. Resztki dawnego sadu na początku ulicy Mydlnickiej. 
 

 
 

Fot. nr 27. Stare wierzby z ulicy Mydlnickiej, wspomnienie po dawnym korycie Rudawy. 
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Fot. nr 28 (28-32). Dawne gospodarstwo rolnicze przy zagięciu ulicy Mydlnickiej  
(nr: 73-77) w bliskości dawnego jazu – widoki z wału Rudawy. 

 

 
 

Fot. nr 29 (29-30). Stara stodoła, która opiera się upływowi czasu. 
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Fot. nr 30. 
 

 
 

Fot. nr 31 (31-32). Ceglane pozostałości po drugiej, dawnej stodole, które giną pośród 
winorośli. 
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Fot. nr 32. 
 

 
 

Fot. nr 33. Naturalna łąka pomiędzy ulicami: Mydlnicką i Armii Krajowej. 
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Fot. nr 34. Rudawa przy ławie, czyli czerwonym mostku, porośnięta olszyną. 
 

 
 

Fot. nr 35. Ponad ławą na Rudawie w stronę ulicy Mydlnickiej.  
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Fot. nr 26. Podmiejski domek z ulicy Zarudawie 11. 
 

 
 

Fot. nr 37. Domek z ulicy Zarudawie 13, którego lewa część dobrze oddaje powojenny 
klimat Czarnej Wsi, znany mi z czasów dzieciństwa. 
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Fot. nr 38. Szybka zabudowywana łąka pomiędzy ulicami: Mydlnicką i Zarzecze.  
W tle osiedle Widok. 

 

 
 
Fot. nr 39 (39-40). Urocza, nadrzeczna wierzba na mydlnickim brzegu, pomiędzy piątym 

i szóstym mostem na Rudawie. 
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Fot. nr 40. 
 

 
 

Fot. nr 41 (41-42). Siódmy most na Rudawie (nie licząc ławy, będącej kładką). 
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Fot. nr 42. Nadbrzeże Rudawy powyżej siódmego mostu, a może tylko szerokiej, 
drewnianej kładki?  

 

 
 

Fot. nr 43. Relikt dawnej zabudowy Woli Justowskiej z ulicy Marynarskiej 41. 
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Fot. nr 44 (44-45). Szósty most na Rudawie w ciągu ulicy Nad Zalewem. 
 

 
 

Fot. nr 45. Brzeg Rudawy po stronie Woli Justowskiej pomiędzy piątym, a szóstym 
mostem. 
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Fot. nr 46 (46-48). Pochłonięta przez nadbrzeżne zarośla i otulona przez dzikie wino, 
zapomniana zagroda z ulicy Złotej 11. 

 

 
 

Fot. nr 47. 
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Fot. nr 48. 
 

 
 

Fot. nr 49 (49-51). Klimat Rudawy sprzed pół wieku i pozostałość po dawnych tamach. 
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Fot. nr 50. Zarośla olchowe przy brzegach Rudawy na wysokości ulicy Złotej, których już 
coraz mniej. W tym fragmencie rzeki pół wieku temu spływałem na dętce od Ursusa. 

 

 
 

Fot. nr 51. Kaczki krzyżówki, które dobrze czują się w olchowej osłonie. 



32 
 

IV. Zwierzyniec  
a. widoki z dębnickiego brzegu Wisły 

 

 
 

Fot. nr 52 (52-55). Zespół klasztorny Norbertanek i ujście Rudawy do Wisły –  
ujęcia z dębnickiego brzegu rzeki.  

 

 
 

Fot. nr 53. 
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Fot. nr 54. 
 

 
 

Fot. nr 55. 
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Fot. nr 56. Świątynie na Wzgórzu św. Bronisławy: kaplica św. Małgorzaty i kościółek  
św. Salwatora. 

 

 
 

Fot. nr 57 (56-59). Zabudowa początkowego fragmentu ulicy Księcia Józefa. 
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Fot. nr 58. Willa z ulicy Gontyna ponad ulicą Księcia Józefa. 
 

 
 

Fot. nr 59. Willa przy ulicy Księcia Józefa 29. 
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Fot. nr 60. Maszt radiostacji z ulicy Malczewskiego na tle Kopca Kościuszki. 
 

 
 

Fot. nr 61 (61-63). Nadrzeczne krajobrazy wokół przystani klubu wioślarskiego KKW 29 
na Zwierzyńcu.  
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Fot. nr 62. 
 

 
 

Fot. nr 63. 
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Fot. nr 64 (64-65). Las łęgowy przy przystani wioślarskiej. 
 

 
 

Fot. nr 65. 
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b. Sikornik 
 

 
 

Fot. nr 66 (66-69). Koszary i bastiony wschodniej flanki fortu nr 2 Kościuszko.  
Bastion nr V. 

 

 
 

Fot. nr 67 (67-68). Koszary i bastion nr IV (z prawej). 
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Fot. nr 68. 
 

 
 

Fot. nr 69. Bastion nr IV, częściowo już odrestaurowany. 
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Fot. nr 70(70-73). Panoramy zabytkowej części Krakowa, jakie można (jeszcze) uchwycić 
w prześwitach pomiędzy chaszczami, jakie panoszą się na stokach na tzw. dworskim. 

Okół i Wawel. 
 

 
 

Fot. nr 71. Fragment Okołu z kościołami: św. Andrzeja i św. Piotra i Pawła. 
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Fot. nr 72. Wzgórze Wawelskie. 
 

 
 

Fot. nr 73. Fragment chrześcijańskiej kiedyś części Kazimierza z kościołami: Bożego Ciała  
(z lewej) i św. Katarzyny. 
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Fot. nr 74 (74-78). Częściowo rekonstruowany fragment kurtyny I-II fortu Kościuszko  
na zachodnim przedpolu Kopca. 

 

 
 

Fot. nr 75. 
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Fot. nr 76. 
 

 
 

Fot. nr 77. 



45 
 

 
 

Fot. nr 78. 
 

 
 

Fot. nr 79. Kopiec Kościuszki i kaplica św. Bronisławy. 
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Fot. nr 80 (80-83). Zrekonstruowany fragment kurtyny I-V i jego najbliższe otoczenie. 
 

 
 

Fot. nr 81. 
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Fot. nr 82. 
 

 
 

Fot. nr 83. 
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Fot. nr 84 (84-93). Panoramy znad stacji Wodociągów Krakowskich czyli ze styku ulicy 
Malczewskiego i alei Waszyngtona. 

Wzgórze Wawelskie (fot. nr: 84-87).  
 

 
 

Fot. nr 85. 
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Fot. nr 86. 
 

 
 

Fot. nr 87. 
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Fot. nr 88 (88-89). Fragment Okołu z kościołem św. Piotra i Pawła. 
 

 
 

Fot. nr 89. 
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Fot. nr 90 (90-91). W stronę Wawelu i Kazimierza. 
 

 
 

Fot. nr 91. Zabytkowe kościoły Kazimierza, od lewej: Bożego Ciała, św. Katarzyny  
i Paulinów na Skałce. 
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Fot. nr 92 (92-93). Ponad Osiedlem Podwawelskim w stronę Krzemionek Podgórskich  
i Kopca Krakusa. 

 

 
 

Fot. nr 93. 
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Fot. nr 94 (94-95). Przedwiosenne klimaty w sąsiedztwie ogródków w Lisim Jarze. 
 

 
 

Fot. nr 95. 
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Fot. nr 96 (96-97). Panoramy Lasu Wolskiego znad ogródków działkowych w Lisim Jarze.  
 

 
 

Fot. nr 97. Wzgórze przegorzalskie i Srebrna Góra. 



55 
 

 
 

Fot. nr 98 (98-99). Częściowo oczyszczone z chaszczy zbocza Sikornika w dół od 
Słonecznej Promenady – widoki z ogródków działkowych w Lisim Jarze. 

 

 
 

Fot. nr 99. 
 
 



56 
 

 
 

Fot. nr 100 (100-106). Zbocze Sikornika od strony Przegorzał po wykarczowaniu 
kłujących chwastów i zarośli. 

 

 
 

Fot. nr 101. 
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Fot. nr 102. 
 

 
 

Fot. nr 103. 
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Fot. nr 104. 
 

 
 

Fot. nr 105. 
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Fot. nr 106. 
 

 
 

Fot. nr 107. Od dawna zadbana „końska łąka” w sąsiedztwie ulicy Starowolskiej. 
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Fot. nr 108. Ponad Górkami: Pychowicką i Kostrzewską w stronę Beskidów.  
 

 
 

Fot. nr 109 (109-111). Las Wolski i jego obrzeże w sąsiedztwie ulic: Starowolskiej  
i Leśnej – widoki z końca Sikornika. 
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Fot. nr 110. Zarastająca polana ponad ulicą Starowolską, w sąsiedztwie Poniedziałkowego 
Dołu, gdzie jeszcze niedawno dominowały: pola uprawne, łąki, sady i ogródki działkowe. 

Ale to już tylko wspomnienie.  
 

 
 

Fot. nr 111. Nieznane mi roboty budowlane na dawnych łąkach i polach uprawnych  
w bliskości ulicy Kukułczej. 
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V. Wzdłuż Wisły od Zwierzyńca po Przegorzały 
 

 
 

Fot. nr 112. Budynek przystani KKW 29 – widok z ulicy Wioślarskiej.  
 

 
 

Fot. nr 113. Ulica Wioślarska i posesja, gdzie dawniej znajdował się azyl dla zwierząt. 
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Fot. nr 114. Wał wiślany, który stanowił nasyp kolejki kursującej na Bielany. Kolejka ta 
funkcjonowała niewiele ponad rok pół wieku temu.  

 

 
 

Fot. nr 115. Ponad wałem w stronę Kopca Kościuszki. 
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Fot. nr 116 (116-122). Dziki las łęgowy w sąsiedztwie przystani KKW 29.  
 

 
 

Fot. nr 117. 
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Fot. nr 118 (118-121). Rozlewisko po dawnej Wiśle, jedno z wielu w tej okolicy. 
 

 
 

Fot. nr 119. 
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Fot. nr 120. 
 

 
 

Fot. nr 121. 
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Fot. nr 122. Stara wierzba, jakich wiele w tej okolicy. 
 

 
 

Fot. nr 123. Ponad wałem wiślanym w stronę Przegorzał. 
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Fot. nr 124. Sikornik ponad nadwiślańskimi ugorami. 
 

 
 

Fot. nr 125. Staw rozlewiskowy na przedpolu wału. 
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Fot. nr 126 (126-127). Częściowo porzucone ogródki działkowe na styku Zwierzyńca  
i Przegorzał, w okolicach ulicy Rybnej. 

 

 
 

Fot. nr 127. W kościołem Kamedułów na Bielanach w tle. 
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Fot. nr 128 (128-132). Dalsze fragmenty lasu łęgowego i kolejne stawy powylewowe  
styku Zwierzyńca i Przegorzał.  

 

 
 

Fot. nr 129. 
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Fot. nr 130. 
 

 
 

Fot. nr 131. 
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Fot. nr 132. 
 

 
 

Fot. nr 133. Ponad ogródkami działkowymi w stronę Sikornika. 
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Fot. nr 134 (134-137). Wał Wisły i jego sąsiedztwo na wysokości rurociągu Raba, którym 
woda płynie z Pychowic do zbiorników pod Kopem Kościuszki. 

 

 
 

Fot. nr 135. 
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Fot. nr 136. 
 

 
 

Fot. nr 137. 
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Fot. nr 138 (138-139). Widoki z wału wiślanego na wysokości Przegorzał.  
Ponad ogródkami działkowymi w stronę Sikornika. 

 

 
 

Fot. nr 139. 
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Fot. nr 140. Willa Belweder na przegorzalskiej skale. 
 

 
 

Fot. nr 141. Ponad przegorzalskimi łąkami i ugorami w stronę Srebrnej Góry. 
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VI. Przegorzały   
 

 
 

Fot. nr 142 (142-143). Zamek Belweder ponad dawną karczmą przegorzalską. 
 

 
 

Fot. nr 143. 
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VII. Bielany 
 

 
 

Fot. nr 144. Wieże kościoła Kamedułów – ujęcie z ulicy Księcia Józefa. 
 

 
 

Fot. nr 145 (145-148). Plantacje winorośli na wyczyszczonych z chaszczy zboczach 
Srebrnej Góry po obu stronach Alei Wędrowników.  
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Fot. nr 146. 
 

 
 

Fot. nr 147. 
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Fot. nr 148. 
 

 
 

Fot. nr 149. Polana Pod Dębiną jeszcze w pozimowym płaszczu. 
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Fot. nr 150. Polana przy zakładzie doświadczalnym UR przy ulicy Rędzina. 
 

 
 

Fot. nr 151 (151-153). Ujęcia wież kościoła Kamedułów z różnych punktów w/w polany. 
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Fot. nr 152. 
 

 
 

Fot. nr 153. 
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Fot. nr 154 (154-155). Panorama, ponad Wisłą, Pagórów Tynieckich i wzgórza  
z Opactwem Benedyktynów w Tyńcu. 

 

 
 

Fot. nr 155. 
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Fot. nr 156. Wczesnowiosenna zieleń na skraju Lasu Wolskiego.    
 

 
 

Fot. nr 157 (157-158). Porośnięty lasem szaniec ziemny (IS III 1) w bok ulicy Rędzina. 
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Fot. nr 158. 
 

 
 

Fot. nr 159 (159-160). Pamiątka po cmentarzu cholerycznym przy Osiedlu Lotników. 
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Fot. nr 160. 
 

 
 

Fot. nr 161 (161-163). Całkowite zarośnięte Uroczysko Celiny w sąsiedztwie Osiedla 
Lotników, na którego obecny, całkowicie zakrzaczony widok po prostu opadają ręce.  
A przecież jeszcze ćwierć temu było to w pełni odkryte miejsce, gdzie na skałkach 

biwakowało wielu mieszkańców Krakowa. 
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Fot. nr 162 (162-163). Zarośnięte skalne uroczysko. 
 

 
 

Fot. nr 163. 
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VIII. Kryspinów (dawna Śmierdząca) 
 

 
 

Fot. nr 164 (164-166). Mostek nad autostradą i roztaczające się z niego widoki. 
 

 
 

Fot. nr 165 (165-166). W stronę fortu nr 38 - Śmierdząca Skała i Olszanicy. 
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Fot. nr 166. Forteczne wzgórze z kopułą obserwatorium astronomicznego UJ. 
 

 
 

Fot. nr 167 (167-175). Kilka ujęć zbiornika w Kryspinowie, kiedyś zwanego Krakowskim 
Balatonem. 
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Fot. nr 168. 
 

 
 

Fot. nr 169. 
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Fot. nr 170. 
 

 
 

Fot. nr 171. 
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Fot. nr 172 (172-175). 
 

 
 

Fot. nr 173. 
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Fot. nr 174. 
 

 
 

Fot. nr 175. Kryspinowska plaża.  
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Fot. nr 176 (176-177). Drugi z kryspinowskich zbiorników, również stanowiący 
pozostałość po dawnej kopalni piasku. 

 

 
 

Fot. nr 177. 
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Fot. nr 178. Fragment zabudowy Kryspinowa – dawnej Śmierdzącej - (dom pod nr 79) 
typowej dla czasów powojennych. 

 

 
 

Fot. nr 179 (179-181). Kilka ujęć mocno zrujnowanego, neorenesansowego pałacu 
Skirlińskich, gdzie w czasach PRL swą siedzibę miał miejscowy POM. 
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Fot. nr 180 (180-181). Ujęcia od strony dawnego parku. 
 

 
 

Fot. nr 181. 
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Fot. nr 182 (182-185). Pozostałości po dawnym parku, który znajduje się na tyłach 
pałacu. Upadek zespołu pałacowego rozpoczął się już w czasach PRL. 

 

 
 

Fot. nr 183. 
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Fot. nr 184. 
 

 
 

Fot. nr 185. Przypałacowy staw, który na szczęście nadal trwa. 
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IX. Aleksandrowice  
 

 
 

Fot. nr 186 (186-187). Parking przy wejściu do Doliny Aleksandrowickiej. 
 

 
 

Fot. nr 187. Początek szlaku. 
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Fot. nr 188. Boisko w Aleksandrowicach.  
 

 
 

Fot. nr 189. Stawek w sąsiedztwie boiska. 
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Fot. nr 190 (190-193). Ugory w sąsiedztwie Doliny. 
 

 
 

Fot. nr 191 (191-193). Ściana skalna Doliny Aleksandrowickiej ze znajdującym się na jej 
szczycie krzyżem – widoki z drogi wiodącej z Balic do Zabierzowa. 
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Fot. nr 192. 
 

 
 

Fot. nr 193. 
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Fot. nr 194. Pierwszy z dwóch dworskich stawów hodowlanych. 
 

 
 

Fot. nr 195. Leśne otoczenie głównej drogi. 
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Fot. nr 196. Relikt dawnej zabudowy wsi. 
 

 
 

Fot. nr 197. Podmiejski klimat tej podkrakowskiej wsi typowy dla czasów powojennych. 
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Fot. nr 198 (198-199). Drugi z aleksandrowickich stawów, kiedyś przynależnych do 
dawnego dworu. 

 

 
 

Fot. nr 199. 
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Fot. nr 200. Przebudowany przez Dominika Radziwiłła budynek dawnego dworu, które 
dziś wykorzystuje Instytut Zootechniki z Balic.  

 

 
 

Fot. nr 201. Nieco tylko zmodernizowany dom z 1921-go roku. 
 
 



107 
 

X. Dębniki 
 

 
 

Fot. nr 202. Nowe bloki mieszkalne w sąsiedztwie ulic: Praskiej i Czarodziejskiej.  
 

 
 

Fot. nr 203. Ostatnie chwile pustych terenów w sąsiedztwie Parku Dębnickiego. 
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Fot. nr 204 (204-208). Trwa zabudowa otuliny Parku Dębnickiego w sąsiedztwie ulicy 
Praskiej i Wisły.   

 

 
 

Fot. nr 205. 



109 
 

 

 
 

Fot. nr 206. Ech znów zagrało i zabudowuje kolejne atrakcyjne tereny w Krakowie.  
Tym razem wyszczerbia rekreacyjny teren przy samym parku. 

 

 
 

Fot. nr 207. 
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Fot. nr 208. 
 

 
 

Fot. nr 209. Widok z Parku Dębnickiego w stronę kościoła Zmartwychwstańców. 
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Fot. nr 210 (210-211). Widoki zespołu klasztornego Norbertanek –  
ujęcia z Parku Dębnickiego. 

 

 
 

Fot. nr 211. 
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Fot. nr 212. Współczesna zabudowa na pograniczu z walem wiślanym. 
 

 
 

Fot. nr 213 (213-217). Pałac Lasockich; fot. nr: 213-214 - widoki od strony Parku. 
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Fot. nr 214. 
 

 
 

Fot. nr 215 (215-217). Ujęcia z wału wiślanego. 
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Fot. nr 216. 
 

 
 

Fot. nr 217. 
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Fot. nr 218. Nieco tylko zmieniony w stosunku do czasów sprzed pół wieku budynek 
posterunku Milicji Wodnej na wale wiślanym w sąsiedztwie pałacu Lasockich. 

 

 
 

Fot. nr 219. Plac budowy blokowiska realizowanego przez ECHO –  
widok od strony wału wiślanego. 
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Fot. nr 220 (220-221). Fragment przedwojennej zabudowy na styku ulic: Tynieckiej  
i Czarodziejskiej. 

 

 
 

Fot. nr 221. Stary i nowy świat Dębnik wzdłuż ulicy Tynieckiej (nr: 28 i 30). 
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Fot. nr 222. Dawna willa Tadeusza Matejki, syna słynnego malarza, pod nr 32. 
 

 
 

Fot. nr 223. Wzdłuż Wisły, w stronę Wzgórza Wawelskiego – ujęcie z wysokości klasztoru 
Norbertanek. 
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Fot. nr 224 (224-225). Ujęcia spod przystani KKW 29. 
Most Zwierzyniecki i dębnicki brzeg Wisły. 

  

 
 

Fot. nr 225. Międzywojenne osiedle przy ulicy Praskiej. 
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Fot. nr 226. Naturalny brzeg Wisły od strony Dębnik naprzeciw przystani KKW 29. 
 

 
 

Fot. nr 227. W stronę Pychowic i rurociągu Raba. 
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Fot. nr 228. Przedpole szańca FS-29 – widok od strony ulicy Tynieckiej. 
 

 
 

Fot. nr 229. Zarastająca dolinka na przedpolu Skał Twardowskiego, usytuowana 
pomiędzy ulicami: Zielną i Pietrusińskiego.  
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XI. Zakrzówek 
 

 
 

Fot. nr 230 (230-237). Panoramy Krakowa znad krawędzi skalnej dawnego kamieniołomu 
miejskiego, którego ściana znajduje się na wylocie ulicy Twardowskiego. 

 

 
 

Fot. nr 231. 
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Fot. nr 232 (232-233). Zabytkowe centrum (z lewej) i Wzgórze Wawelskie.  
A to przysłaniające panoramy monstrum to wieża kościoła Zmartwychwstańców, która 

ma stanowić kwiat lotosu, choć bardziej przypomina bunkier z czasów I wojny światowej 
 

 
 

Fot. nr 233. 
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Fot. nr 234. Zamek na Wawelu ponad Dębnikami. 
 

 
 

Fot. nr 235. Ponad Zakrzówkiem w stronę Kazimierza. 
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Fot. nr 236. W stronę Krzemionek Podgórskich, Bonarki i Łagiewnik. 
 

 
 

Fot. nr 237. W stronę (od lewej): Łagiewnik, Osiedla Cegielniana i Borku Fałęckiego. 
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XII. Podgórze 
a. Kopiec Krakusa i jego sąsiedztwo 

 

 
 

Fot. nr 238 (238-244). Kopiec Krakusa i odtworzone na jego obwodzie fragmenty narysu 
dawnego fortu (Krakus), jednej z pierwszych cytadeli Twierdzy Kraków. 

 

 
 

Fot. nr 239 (239-243). 
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Fot. nr 240. 
 

 
 

Fot. nr 241. 
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Fot. nr 242. Odtwarzanie narysu dawnej drogi fotecznej. 
 

 
 

Fot. nr 243. 



128 
 

 
 

Fot. nr 244. Widok z kładki nad ulicą Powstańców Śląskich. 
 

 
 

Fot. nr 245. Nieco już poreperowane budynki administracyjne dawnego kamieniołomu 
Libana przy ulicy Za Torem 22. 
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b. Krzemionki Podgórskie 
 

 
 

Fot. nr 246 (246-247). Opuszczone budynki fabryczne przy ulicy Dembowskiego 1. 
 

 
 

Fot. nr 247. Dembowskiego 1 
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Fot. nr 248. Willowy fragment Podgórza na styku ulic: Parkowej i Stawarza –  
widok spod stadionu Korony. 

 

 
 

Fot. nr 249. Kościół św. Józefa – widok z Parku Bednarskich. 
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Fot. nr 250 (250-258). Systematycznie niszczejący stadion Korony, który został oddany 
do użytku ledwie w 1961 roku. Wejście od strony ulicy Parkowej. 

 

 
 

Fot. nr 251. 
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Fot. nr 252. 
 

 
 

Fot. nr 253. Dewastacja dotarła już do okrąglaka. 
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Fot. nr 254. 
 

 
 

Fot. nr 255. 



134 
 

 
 

Fot. nr 256. 
 

 
 

Fot. nr 257. 
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Fot. nr 258. Wejście od strony ulicy Krzemionki. 
 

 
 

Fot. nr 259. Ośrodek TVP Kraków, który powstał w miejscu fortu nr 32 – Krzemionki.  
Na pierwszym planie resztki dawnego wału ziemnego. 
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Fot. nr 260 (260-262). Panoramy znad przepaści skalnej dawnego kamieniołomu przy 
ośrodku TVP Kraków, którego niecka znajduje się w sąsiedztwie ulicy Krzemionki.  

 

 
 

Fot. nr 261 (261-262). Wzgórze Wawelskie. 
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Fot. nr 262. 
 

 
 

Fot. nr 263. Zarośnięty fragment fosy zewnętrznej dawnego fortu Krzemionki nad 
przepaścią skalną od strony ulicy Wielickiej. 
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c. Las Bonarka 
 

 
 

Fot. nr 264 (264-267). Z wolna zarastająca polana pośrodku Lasu Bonarka.  
Fot. nr: 264-265 – widoki od strony ulicy Swoszowickiej. 

 

 
 

Fot. nr 265. 
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Fot. nr 266. Zmurszałe i nadpalone dzikie czereśnie we fragmencie od strony ulicy 
Kamieńskiego. 

 

 
 

Fot. nr 267. 
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XIII. Płaszów (Bagry) 
 

 
 

Fot. nr 268 (268-272). Panoramy z kładki nad torami kolejowym stacji w Prokocimiu. 
Fot. nr: 268-271. W stronę centrum Krakowa. Na pierwszym planie nowo powstająca 

estakada drogowa, która połączy ulicę Wielicką z Lipską i skróci dystans do Nowej Huty.  
 

 
 

Fot. nr 269. 
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Fot. nr 270. 
 

 
 

Fot. nr 271. 
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Fot. nr 272. Kominy elektrociepłowni w Łęgu. 
 

 
 

Fot. nr 273. Ponad taflą Bagrów w stronę ulicy Żołnierskiej – widok z dzikiej plaży przy 
ulicy Bagrowej. 
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Fot. nr 274. Wczesnowiosenna sceneria wokół odnogi Bagrów. W tle stacja żeglarska  
i ulica Kozia. 

 

 
 

Fot. nr 275. Zarastająca łąka na przedpolu ulicy Grochowej.  
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Fot. nr 276 (276-277). Widoki z plaży usytuowanej od strony ulic: Koziej i Kaczej. 
 

 
 

Fot. nr 277. 
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Fot. nr 278 (278-279). W stronę Prokocimia i torów kolejowych. 
 

 
 

Fot. nr 279. 
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Fot. nr 280. Łąka w sąsiedztwie ulicy Kaczej. 
 

 
 

Fot. nr 281. Z klasztorem Trynitarzy i nowo powstającą estakadą w tle.  
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Fot. nr 282 (282-283). Estakada w budowie – widoki z ulicy Żołnierskiej. 
 

 
 

Fot. nr 283. 
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Fot. nr 284 (284-285). Ponad taflą Bagrów w stronę Prokocimia –  
widoki od strony ulicy Żołnierskiej. 

 

 
 

Fot. nr 285. 
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Fot. nr 286 (286-288). Klasztor Trynitarzy i kominy elektrociepłowni w Łęgu –  
widoki od strony torów kolejowych. 

 

 
 

Fot. nr 287. 
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Fot. nr 288. 
 

 
 

Fot. nr 289. W stronę ulicy Żołnierskiej. 
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Fot. nr 290. W stronę plaży ośrodka żeglarskiego. 
 

 
 

Fot. nr 291. Z dziką plaża przy ulicy Bagrowej w tle. 
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XIV. Wola Duchacka  
a. Dawny KL Płaszów i jego obrzeże 

 

 
 

Fot. nr 292 (292-293). Piec do wypalania wapna w dawnym kamieniołomie miejskim.  
 

 
 

Fot. nr 293. 
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Fot. nr 294. Ponad ulicą Wielicką w stronę Bagrów – widok znad dawnego kamieniołomu 
miejskiego przy ulicy Jerozolimskiej, gdzie w czasie II wojny światowej katorżniczo 

pracowali więźniowie pobliskiego KL Płaszów. 
 

 
 

Fot. nr 295. Likwidacja dawnego centrum handlowego, które było zlokalizowane  
w widłach ulic: Jerozolimskiej i Wielickiej. 
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Fot. nr 296 (296-297). Ponad dawnym placem apelowym KL Płaszów w stronę osiedli:  
Na Kozłówce, Piaski Nowe i Wola Duchacka Wschód i Zachód (w mglistym tle). 

 

 
 

Fot. nr 297. 
 
 
 
 



155 
 

 
 

Fot. nr 298 (298-300). Odkopane pozostałości po przedwojennym kirkucie podgórskim. 
 

 
 

Fot. nr 299. 
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Fot. nr 300. 
 

 
 

Fot. nr 301. Ruina przedwojennego domu pogrzebowego przy ulicy Jerozolimskiej, który 
był burzony etapami: w czasie okupacji i zaraz po wojnie. 
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Fot. nr 302 (302-303). Szary Dom (ss-manów) – widok znad ulicy Abrahama. 
 

 
 

Fot. nr 303. Ponad dawnym placem apelowym KL Płaszów w stronę stacji Wodociągów 
Krakowskich. 
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Fot. nr 304. Krzyż na Hujowej Górce i fragment fosy dawnego szańca FS-21.  
 

 
 

Fot. nr 305 (305-306). Fragmenty wału, który łączył szańce FS-21 i FS-22.  
Tu niezarośnięty odcinek w sąsiedztwie krzyża na H-Górce. 
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Fot. nr 306. Zarośnięty niedawno fragment wału w sąsiedztwie szańca FS-22, 
zlokalizowanego nad ulicą Kamieńskiego. 

 

 
 

Fot. nr 307. Pomnik ofiar zagłady w KL Płaszów na wale szańca FS-22. 
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Fot. nr 308. Rozrastająca się zabudowa wokół CH Bonarka. 
 

 
 

Fot. nr 309. W stronę nowego centrum religijnego Krakowa: Centrum Jana Pawła II  
w Borku (pośrodku) i Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach (z prawej).  

Komin z lewej to pamiątka po przemysłowej Bonarce.  
Widok spod ruin dawnej prochowni, ponad zarastającym jej przedpolem. 
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Fot. nr 310. Ruiny dawnej prochowni w sąsiedztwie ulicy Swoszowickiej. 
 

 
 

Fot. nr 311. Selektywnie oczyszczony z chaszczy fragment obszaru dawnego KL Płaszów, 
biegnący wzdłuż ulicy Abrahama, gdzie pozostawiono mirabelki.  
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Fot. nr 312. Raz jeszcze porno drzewo z sąsiedztwa ruin dawnej prochowni, prawdziwe 
cudo natury, choć noszące ślady ludzkiej ingerencji. 

 

 
 

Fot. nr 313 (313-315). Widoki spod ruin prochowni ponad kamieniołomem Libana. 
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Fot. nr 314. 
 

 
 

Fot. nr 315. (09.03.15) 
 
 
 
 
 

 



164 
 

b. Park Duchacki 
 

 
 

Fot. nr 316. Stary drzewostan Parku Duchackiego. 
 

 
 

Fot. nr 317 (317-321). Kilka przedwiosennych ujęć stawu duchackiego. 
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Fot. nr 318. 
 

 
 

Fot. nr 319. 
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Fot. nr 320. 
 

 
 

Fot. nr 321. 
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XV. Rżąka 
 

 
 

Fot. nr 322(322-324). Wzdłuż ulicy Słona Woda, osi przyszłego osiedla mieszkaniowego – 
widoki od strony ulicy Obronnej 

 

 
 

Fot. nr 323. 
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Fot. nr 324. 
 

 
 

Fot. nr 325 (325-326). Większy z rżąckich stawów w sąsiedztwie ulicy Słona Woda, 
którego dalsze bytowanie jest poważnie zagrożone.  
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Fot. nr 326. 
 

 
 

Fot. nr 327 (327-329). Mniejszy z rżąckich stawów, ukryty w zaroślach jakieś sto metrów 
od ulicy Słona Woda. 
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Fot. nr 328. 
 

 
 

Fot. nr 329. Nadpalona przez wandali i powalona przez wiatr stara wierzba. 
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Fot. nr 330. Teren budowy przyszłego osiedla – widok wzdłuż ulicy Słona Woda od strony 
osiedla Rżąka. 

 

 
 

Fot. nr 331. Wykarczowany teren wzdłuż ulicy Jakubowskiego, gdzie ma powstać 
kompleks szpitalny AM – pomimo szumnych zapowiedzi nadal trwa tu inwestycyjna cisza. 
A las mógł efektywnie oczyszczać powietrze Krakowa przez ponad dwa lata, kiedy został 

bezceremonialnie wycięty. To było kilka tysięcy drzew, głównie urokliwych brzóz. 
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Załącznik 
 

Moje opracowania dostępne na forum  
Małopolskiej Biblioteki Cyfrowej www.mbc.malopolska.pl  

i Europeany www.europeana.eu 
 oraz artykuły opublikowane na łamach Głosu 

Wielickiego www.wielicki.glos24.pl 
 

LESZEK GRABOWSKI 
e-mail: leszek.grabowski@interia.pl 

Facebook: http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-
Grabowski/100000321665908 

 

 
 

Na wzniesieniu nad dawnym kamieniołomem Libana.  
W tle Kopiec Krakusa i Mój Kraków. 
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A. Opracowania dotyczące Krakowa 
 

A.1. Wspomnienia 
 
1. Obraz  Krakowa lat  60-tych we  wspomnieniach z dzieciństwa  –  
     edycja XIV uzup. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/9505 
2. Moja przygoda z Technikum Energetycznym w Krakowie w latach 
    1968-73 – edycja VII.  
    www.mbc.malopolska.pl/publication/11376 
 

A.2. Fotografie archiwalne 
 
1. Kraków i jego okolice w fotografii z lat 1987-1992  
    www.mbc.malopolska.pl/publication/14924  
2. Kraków i Małopolska w fotografii z końca XX wieku. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/15759 
 

A.3. Albumy o Krakowie 
    
I. Współczesny Kraków w klimacie z fotografii Ignacego Kriegera. 
 
1.  Część I. Stare Miasto. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67812  
2.  Część II. Kazimierz, Stradom i Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67991  
3.  Część III. Obrzeża Starego Miasta i dawne przedmieścia.  
     Kleparz, Biały Prądnik, Krowodrza, Piasek, Nowy Świat, Zwierzyniec 
     i Półwsie, Dębniki, Wesoła, Grzegórzki, Wola Duchacka, Prokocim. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/68137 
 4. Część IV.  Uzupełnienia.  Śródmieście,  Piasek,  Wesoła, Stradom,  
     Kazimierz i Podgórze. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/70812 
  5.  Część V. Uzupełnienia– krakowski kalejdoskop.  Śródmieście, Kleparz, 
      Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie i Zwierzyniec, Stradom, 
      Kazimierz, Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73718 
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II. Podglądanie starego Krakowa. 
    
1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
     Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/85312 
2.  Część II. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole.  
     Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/85468 
3.  Część III. Wawel i jego okolice, Stradom i Kazimierz.  
     Kwiecień 2009 – sierpień 2011. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/85469 
4.  Część IV. Podgórze. Przekrój przez rok 2009.  
     Kwiecień 2009 – lipiec 2011. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/85470 
5.   Część V. Podgórze. Sierpień 2010 – czerwiec 2013. Kamieniołom 
     Libana w marcu 2003. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/87313 
 
     III. Dawne przedmieścia Krakowa - ulatująca przeszłość.  
 
 1.  Część I. Bieżanów, Prokocim, Wola Duchacka. Wersja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17690 
 2.  Część II. Piaski Wielkie, Kurdwanów, Jugowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17691 
 3.  Część III. Zakrzówek, Dębniki, Ludwinów.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17692 
 4.  Część IV. Zwierzyniec i Półwsie, Przegorzały, Wola Justowska, Czarna 
      Wieś i Kawiory.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17693 
 5.  Część V. Łęg, Mogiła, Krzesławice, Bieńczyce. Wersja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17694 
 6.  Część VI. Uzupełnienia: Prokocim, Wola Duchacka, Rżąka, Piaski 
      Wielkie, Ludwinów, Zakrzówek, Dębniki i Mogiła. Wersja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18158 
 7.  Część VII. Bronowice  Małe i Wielkie,  Krowodrza  i Biały  Prądnik. 
      Wersja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18408 
 8.  Część VIII. Płaszów, Kosocice i Rajsko. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21255 
 9.  Część IX. Uzupełnienia (cd): Bieńczyce, Mogiła, Łęg, Prokocim, Wola 
      Duchacka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21256 
10.  Część X. Kobierzyn i Skotniki, Tyniec i Pychowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/19616 
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11. Część XI.  Spacer  po   południowych  i  zachodnich  obrzeżach 
      Krakowa. Mogiła, Bieżanów, Prokocim i Piaski Wielkie, Wola Duchacka  
      i Kurdwanów, Swoszowice i Jugowice, Łagiewniki, Zakrzówek, Czarna 
      Wieś i Bronowice Małe, Nowa Wieś i Krowodrza. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21229 
12. Część XII. Biały Prądnik (cd), Czerwony Prądnik, Czyżyny, Rakowice, 
      Mistrzejowice, Zesławice, Grębałów, Bieńczyce (cd), Krzesławice (cd) i 
      Piaski Wielkie (cd). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21261 
13.  Część XIII.  Uzupełnienia: Bieżanów,  Rajsko, Swoszowice, Łagiewniki  
      i Pychowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21479 
14. Część XIV. Uzupełnienia: Mogiła, Krzesławice, Rakowice (Wieczysta)  
      i Prokocim 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/22312  
15. Część XV. Czarna Wieś i Kawiory, Wola Justowska i Las Wolski,  
      Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec oraz Dębniki i Zakrzówek  
      w zimowej szacie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/29478 
16. Część  XVI.  Mogiła (cd),  Bronowice  Małe (cd), Łobzów, Zakrzówek 
      (cd) i Skotniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45001 
17.  Część XVII. Górka Narodowa, Witkowice i Biały Prądnik. Mini dodatek- 
      przykłady dawnego budownictwa wiejskiego z terenu Ziemi 
      Krakowskiej i Polski Południowej. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45002 
18.  Część  XVIII.  Zwierzyniec  (Salwator),  Wola  Duchacka, Pychowice,  
      Bodzów i Kostrze, Rżąka. Krakowskie i podkrakowskie krajobrazy. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45003 
19. Część  XIX.  Umykające  krakowskie  i  podkrakowskie  krajobrazy: 
      Bonarka, Płaszów i Podgórze, Prokocim Stary i Nowy, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Kosocice i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40795 
20. Dawne  przedmieścia Krakowa – ulatująca przeszłość (część XX).  
      Stara Mogiła, Mydlniki, Chełm i Wola Justowska. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40794 
21.  Część XXI. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (cd).  
         Łęg, Dębniki, Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56790 
22.  Część XXII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (cd).  
      Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56791 
23.  Część XXIII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (cd). 
      Zwierzyniec (Salwator i Sikornik) i Las Wolski. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56792 
24.  Część XXIV.  Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (cd). 
      Rybitwy, Płaszów, Rżąka, Piaski Wielkie, Wola Duchacka i Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56962 
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25. Część XXV. Wola Duchacka, Płaszów, Łagiewniki i Małe Bronowice (cd) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57115 
26. Część XXVI. Wola Duchacka, Prokocim, Zwierzyniec, Czarna Wieś  
       i Wola Justowska. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy 
      (cd). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58236 
27.  Część XXVII. Grzegórzki, Dąbie, Płaszów, Jugowice i Swoszowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58645 
28. Część XXVIII. Jesienny rekonesans po południowych przedmieściach 
      Krakowa – Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, Rżąka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59327 
29. Część XXIX. Jesienny rekonesans po ginącym świecie: Ludwinowa, 
      Zakrzówka i Dębnik.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/59513 
30. Część XXX.  Zimowa  sceneria  dawnych  przedmieść Krakowa: 
      Krowodrza, Nowa i Czarna Wieś, Zwierzyniec, Bielany, Dębniki i Piaski  
      Wielkie. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60647 
31. Część XXXI. Łobzów, Krowodrza, Zakrzówek, Pychowice, Łagiewniki  
      i Rżąka.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60781 
32.  Część XXXII. Zwierzyniec, Czarna i Nowa Wieś oraz Łobzów. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61316 
33.  Część XXXIII. Sikornik, Las Wolski, Bielany i Przegorzały. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61317 
34.  Część XXXIV. Stary Prokocim, Piaski Wielkie (Świątniki, Podedworze  
      i Podlesie), Wola Duchacka, Rżąka, obrzeże Płaszowa i Podgórza 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61318 
35. Część XXXV. Wola Duchacka, Kosocice i Barycz, Płaszów, Rybitwy,  
      Bieńczyce i Olsza. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61336 
36. Część XXXVI.  Wiosenny  rekonesans  po południowych obrzeżach 
      miasta. Płaszów (Bagry), Stary Prokocim, Wola Duchacka, Piaski 
      Wielkie, Kurdwanów, Kosocice, Łagiewniki, Zakrzówek, Dębniki, 
      Półwsie i Zwierzyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64127 
37. Część XXXVII. Wola Justowska i Las Wolski, Półwsie i Zwierzyniec, 
      Łagiewniki, Jugowice, Rajsko i Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66308 
38.  Część XXXVIII. Wola Duchacka, Piaski Wielkie i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66767 
39. Część XXXIX. Borek Fałęcki, Bonarka, Dębniki, Zakrzówek, Półwsie  
      i Zwierzyniec, były Obóz Koncentracyjny Płaszów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66868 
40.  Część XL. Czyżyny, Rybitwy i Ludwinów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/68644 
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41. Część XLI. Warszawskie, Krowodrza, Nowa Wieś, Czarna Wieś, 
      Półwsie i Zwierzyniec, Kurdwanów i Borek Fałęcki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/70183 
42.  Część XLII. W zimowej scenerii Pleszowa i Mogiły. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/70187 
43.  Część XLIII. W jesiennej i zimowej scenerii: Woli Duchackiej, Piasków 
      Wielkich i Rżąki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/71271 
44.  Część XLIV. W jesiennym i zimowym klimacie Prokocimia. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/71272 
45.  Część XLV. Płaszów, Olsza i Rakowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/71485 
46.  Część XLVI. Raz jeszcze Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72226 
47. Część  XLVII.  Wzdłuż  tradycyjnego  Zakrzówka i wokół Skał 
      Twardowskiego. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72227 
48. Część XLVIII.  Krowodrza,  Półwsie  Zwierzynieckie,  Zwierzyniec 
      i Sikornik, Wola Justowska i Las Wolski, Dębniki, Zakrzówek, 
      Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74740  
49.  Część XLIX.  Podgórze – okolice  Bonarki i  kamieniołom Libana, teren 
      KL Płaszów na skraju Woli Duchackiej, Wola Duchacka, Prokocim, 
      Piaski Wielkie, Jugowice, Kurdwanów, Kosocice, Rajsko i Barycz. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74741 
50.  Część L. Borek Fałęcki, Kobierzyn, Skotniki i Pychowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75164 
51.  Część LI. Stary Płaszów i Bagry, Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75857 
52. Część LII. Zakrzówek i Skały Twardowskiego, Wola Duchacka, teren 
       dawnego KL Płaszów i jego obrzeże, Podgórze – Kopiec Krakusa, Mały 
      Płaszów i Rybitwy, Bieżanów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75587 
53. Część LIII.  Krakowski  kalejdoskop:  Zakrzówek,  Borek  Fałęcki, 
      Łagiewniki, Kurdwanów, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/77977 
54.  Część LIV. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna Wieś i Zwierzyniec  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79758 
55. Część LV. Zakrzówek, Ludwinów, Wola Duchacka, Piaski Wielkie  
      i Prokocim  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79759 
56. Część  LVI.  Krowodrza,  Czarna  Wieś,  Zwierzyniec,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rajsko. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87312 
57.  Część LVII. Krzesławice, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
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58.  Część LVIII. Łagiewniki, Płaszów, (Przedmieście) Warszawskie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88763 
59.  Część LIX. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88764 
60. Część LX. Wola Justowska, Zwierzyniec, Półwsie Zwierzynieckie 
      (Błonia), Czarna Wieś, Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
      Zakrzówek, Bodzów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89855 
61.  Część LXI. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89856 
62.  Część LXII. Mogiła, Rakowice, Grzegórzki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
63.  Część LXIII. Przegorzały, Podgórze, Kosocice, Rajsko i Łagiewniki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
64. Część LXIV. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, 
      Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92610 
65. Część LXV.  Łobzów,  Bronowice Wielkie,  Czarna Wieś,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Nowy Świat, Dębniki, Zakrzówek, 
      Kobierzyn. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92611 
66. Część LXVI.  Krakowski kalejdoskop: Olsza, Krowodrza, Nowa Wieś, 
      Czarna Wieś, Zwierzyniec, Dębniki, Zakrzówek, Kobierzyn i Borek 
      Fałęcki, Kostrze, Tyniec, Prokocim.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94327 
 

IV. Krakowskie panoramy i widoki 
 
 1.   Część I. Wiosna 2011. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/64522 
 2.   Część II. Lato 2011  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/67475  
 3.   Część III. Jesień 2011  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/68255  
 4.   Część IV. Zima 2011/2012  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71731 
 5.   Część V. Wiosna 2012 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/74742  
 6.   Część VI. Lato 2012.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/76541 
 7.   Część VII. Jesień 2012.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/78459  
 8.   Część  VIII.  Ostatnia  zima  rżąckiego  uroczyska,  czyli  przykład 
       symbiozy człowieka i przyrody po krakowsku. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/78947 
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 9.  Część IX. Zima 2012/13. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna 
      Wieś, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze (Kopiec  
       Krakusa), Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rajsko, Prokocim i Płaszów 
      (Bagry). 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/80638  
10.  Część X. Przedwiośnie 2013. Edycja II. Krowodrza, Nowa i Czarna 
       Wieś, Zwierzyniec, Podgórze, Wola Duchacka, Borek Fałęcki, 
       Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/82506 
11.  Część XI. Wiosna 2013. Rondo Mogilskie, wokół Wisły, Zwierzyniec, 
       Półwsie Zwierzynieckie, Zakrzówek – Skały Twardowskiego, 
       Podgórze– Kopiec Krakusa, Las Bonarka, Płaszów - Bagry, Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Rajsko, 
       Krzyszkowice 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/85310 
12.  Część XII. Lato 2013. Kopiec Piłsudskiego, Las Wolski, podnóże Kopca 
       Kościuszki, Skały Twardowskiego, dębnicki brzeg Wisły, Krzesławice, 
       Płaszów – Bagry, Wola Duchacka (teren dawnego KL Płaszów i Park 
       Duchacki), Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Kosocice, Krzyszkowice 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/87314 
13. Część XIII. Jesień 2013. Rondo Mogilskie, Las Wolski i Wola 
       Justowska, Czarna Wieś, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
       Zakrzówek (okolice Ronda Grunwaldzkiego; Krakowski Fiord), 
       Pychowice, Kostrze i Bodzów, Podgórze (Wzgórze Lasoty; Kopiec 
       Krakusa).        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
14.  Część XIV. Jesień 2013 c.d. Wola Duchacka (teren dawnego KL 
       Płaszów; Park Duchacki i jego okolice), Prokocim, Płaszów – Bagry, 
       Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, Krzyszkowice – Chabrowe 
       Wzgórze. Dodatek– Migawki z Cmentarza Rakowickiego (2009-2013) 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
15.  Część XV. Zima i przedwiośnie 2013-2014. Planty, Wola Justowska  
       i Las Wolski, Przegorzały, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, Krowodrza, Grzegórzki, Rakowice – 
       Czyżyny i Mogiła.        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
16.  Część XVI. Zima i przedwiośnie 2013-2014 c.d. Podgórze (Zabłocie  
       i Kopiec Krakusa), Płaszów (Bagry), Wola Duchacka (KL Płaszów  
       i Park Duchacki), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
       Dodatek – Migawki z Cmentarza Rakowickiego (c.d.). 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
17. Część XVII. Wiosna 2014. Wawel, Kossakówka, Czarna Wieś,  
       Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska – Las Wolski Półwsie 
       Zwierzynieckie (Błonia), Dębniki, Zakrzówek, Czyżyny-Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/92612 
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18. Część XVIII. Wiosna 2014 c.d. Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
      Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Kosocice, 
      Barycz, Krzyszkowice, Wieliczka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92613 
19. Część XIX. Lato 2014. Śródmieście - Planty, Piasek, Czarna Wieś,  
      Kazimierz, Zakrzówek, Pychowice, Kobierzyn. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
20.  Część XX. Lato 2014 c.d. Podgórze, Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
      Wieliczka. Migawki z Cmentarza Rakowickiego i jego okolic. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/ 
21.  Część XXI. Lato 2014 c.d. Wisła i jej sąsiedztwo, Rudawa i jej okolice, 
      Wola Justowska (Las Wolski), Pychowice i Kobierzyn, Kostrze  
      i Bodzów, Tyniec, Piekary, Płaszów (Bagry), Rżąka, Wieliczka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94326 
23. Część XXII.  Jesień  2014. Wzdłuż Wisły, Kossakówka, Śródmieście, 
      Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie 
      (Błonia), Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska, obrzeżem Lasu 
      Wolskiego.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94390 
23. Część XXIII.  Jesień  2014  c.d.  Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
      Pychowice.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94391 
24. Część XXIV.  Jesień 2014 c.d. Podgórze, Płaszów (Bagry), Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki i Łagiewniki, 
      Wieliczka, Puszcza Niepołomicka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94392 
 

V. Drzwi krakowskich kamienic czynszowych i domów 
podmiejskich 

 
1.  Część I. Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69109 
2.  Część II. Śródmieście, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Dębniki i Podgórze 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69110 
3.  Część III. Śródmieście (cd.), Piasek (cd.), podmiejski Kraków. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69430 
4.  Część IV. Śródmieście (cd.), Kleparz, Wesoła (cd.). 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/71803 
5.  Część V. Śródmieście, Piasek, Kleparz i Wesoła – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/72474 
6.  Część VI.  Wesoła,  Stradom  i  Kazimierz  (cd.)  oraz  podmiejska 
     Krowodrza.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/730887 
7.  Część VII.  Piasek, Wesoła,  Kazimierz  i Podgórze – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73088 
8.  Część VIII.  Piasek – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73717 
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VI. Detale krakowskich czynszówek i domów. Wybrane drzwi  
i portale, klamki, okna i obramienia, witraże i figury naścienne. 

 
1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88307 
2.  Część II. Kleparz, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Piasek i Nowy Świat. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88308 
3.   Część III. Kalejdoskop krakowski i Kraków podmiejski. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89316 
4.  Część IV. Śródmieście, Wesoła, Kleparz, Piasek, Stradom, Podgórze, 
     podmiejska Mogiła.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/90757 
5. Część V. Śródmieście, Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
     Podgórze. Podmiejski Kraków: Zakrzówek i Wola Duchacka.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/94203 
 

VII. Krakowskie i podkrakowskie jeziora, stawy, rozlewiska  
i mokradła 

 
1.  Część I. 

Dawna plaża pod Wawelem, Planty, Bronowice Wielkie, Czarna Wieś, 
     Błonia, Zwierzyniec, Mydlniki i Kryspinów, Zakrzówek, Ludwinów, 
     pogranicze Pychowic i Bodzowa, pychowickie łąki, Przegorzały  
     i Bielany, posolvay’owskie stawy w Borku Fałęckim, okolice Bonarki,  
     kamieniołom Libana, teren KL Płaszów, Bagry, nabrzeże Wisły  
     w Rybitwach i Płaszowie, Dąbie, łąki mogilskie, Bieńczyce i Olsza. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74564 
2.  Część II. 
     Parki: w Nowym i Starym Prokocimiu, Wola Duchacka, Piaski Wielkie, 
     Rżąka, Krzyszkowice, Rajsko, Kosocice, Barycz i Wieliczka. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74567 
 

VIII. Liczne albumy o Krakowie i jego okolicach opublikowane  
na mojej stronie serwisu społecznościowego Facebook:  

http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-Grabowski/100000321665908 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



182 
 

B. Opracowania dotyczące Ziemi Gdowskiej 
 

B.1. Sagi i historie rodzinne 
 

1. Saga rodu Grabowskich z Bilczyc i Liplasa koło Gdowa. Edycja X. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/8610  
2. Saga rodu Chanków i Kędrynów z Podolan i okolic Gdowa. Edycja VI 
    uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/10372 
3. Szkic do historii badań nad drzewem genealogicznym rodu Chanków 
    z Podolan i okolic Gdowa. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/14677 
4. Notka o rodach: Kaletów – „Wójcioków”, Augustynków – „Frysiów”  
    i Mrozowskich z Bilczyc koło Gdowa. Edycja V uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/13924 

 
B.2 Albumy o Ziemi Gdowskiej 

 
I. Gdów i jego okolice – odchodzący świat 
      
1.  Część I. Edycja II. Gdów, Bilczyce, Liplas, Podolany, Wola Zręczycka,  
     Jaroszówka, Lipnica Murowana. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15443 
2. Część II. Gdów, Przebieczany, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec,  
     Klęczana, Wola Zręczycka. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15730  
3.  Część III. Edycja II. Wiatowice, Niegowić, Marszowice, Gdów i inne.  
     Szlak Papieski odcinek od Klęczany do Łapanowa.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15731 
4. Część IV. Edycja II. Bilczyce, Gdów, Podolany, Wola Zręczycka  
     i Zręczyce. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/17022 
5.  Część V. Bilczyce, Liplas, Marszowice, Gdów i Grzybowa. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/17844 
6. Część VI.  Zagórzany,  Gdów,  Podolany,  Jaroszówka,  Wieniec, 
     Nieznanowice, Marszowice, Bilczyce i Łazany. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21257 
7.  Część VII. Lednica Górna, Trąbki, Łazany Bilczyce, Gdów, Marszowice,  
     Wola Zręczycka i Zagórzany. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/24065 
8. Część VIII. Łazany, Gdów, Niegowić, Krakuszowice, Grodkowice, 
     Klęczana, Kobylec i Łapanów 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56953 
9.  Część IX. Nieznanowice, Pierzchów, Cichawa. Szlak Papieski – odcinek 
     od Niegowici do granic Klęczany. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/58646 
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10.  Część X.  Edycja II.  Łazany,  Bilczyce,  Gdów,  Pierzchów,  Niegowić  
      i Wiatowice.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/61319 
11.  Część XI. Jawczyce, Liplas, Gdów, Wola Zręczycka, Kobylec; wybrane 
       archiwalia. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/77982 
12.  Część    XII.    Gdów,    Marszowice,    Jaroszówka,    Kobylec;    kilka 
       wyburzonych już chałup z Gdowa, Marszowic i Kobylca. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/85467 
 

C. Opracowania dotyczące Ziemi Krakowskiej. 
   

C.1. Albumy o Ziemi Krakowskiej 
 
 I. Dawny świat okolic Krakowa 
 
1.  Część I. Dobczyce i Dziekanowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19619 
2.  Część II. Wieliczka i Rożnowa. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19620 
3. Część III. Wieliczka i jej okolice (cd). Wieliczka, Czarnochowice, 
     Lednica Górna, Przebieczany, Biskupice, Szczygłów, Surówki –  
     Zabłocie.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21938 
4.  Część IV. Wieliczka i jej okolice (cd). Wieliczka, Krzyszkowice, Lednica 
     Górna, Czarnochowice i Śledziejowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56793  
5.  Część  V. Łapanów i jego okolice. Łapanów, Kobylec, Jaroszówka, Szlak 
     Papieski – odcinek od Łapanów do Kobylca. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56794 
6.  Część VI. Dobczyce i ich okolice (cd). Dobczyce i Kornatka 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/57409 
7.  Część VII. Mozaika podkrakowska. Edycja II. 
     Puszcza Niepołomicka i jej okolice, Brzesko Nowe, Pleszów, Kościelniki  
     i Górka Kościelnicka, Zielonki, Korzkiew i ich okolice, Rudawa i jej 
     okolice, Wola Zręczycka i Zagórzany, wokół Dobczyc i Podchybie koło 
     Lanckorony. Dodatek – Podkarpacie, okolice Rzeszowa: Świlcza, 
     Mrowla i Bratkowice.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/59373 
8.  Część VIII. Bochnia i jej okolice. Ziemia Tarnowska.  Edycja III. 
     Bochnia, Łapczyca, Lipnica Murowana, Jasień Brzeski, Tarnów i Ładna. 
     Cmentarze wojenne o okresu I-ej wojny światowej z okolic Tarnowa.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/59639  
9. Część IX. Wieliczka i jej okolice (cd). Wokół centrum Wieliczki,  
     Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, Śledziejowice  
     i Kokotów. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/62561 
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10. Część X. Wieliczka i jej okolice (cd). Edycja II. Lednica Górna, wokół 
      centrum Wieliczki, Krzyszkowice oraz panoramy  z  Chabrowego 
      Wzgórza, krajobrazy wokół Baryczy. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/69387 
11.  Część XI. Bochnia i jej okolice (cd). Bochnia i Łapczyca. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/70813 
12.  Część XII. Wieliczka i jej okolice (cd). Rekonesans wokół wzgórza Pod 
      Baranem. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71484 
 13. Część XIII. Wieliczka i jej okolice (cd.). Migawki z Wieliczki. Jeszcze 
       jeden spacer po dawnych Krzyszkowicach. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/724743 
 14.  Część XIV. Wieliczka i jej okolice cd.Galicyjskiej Wieliczki ciąg dalszy, 
       Wzgórze Kaim. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/76407 
 15. Część XV. Edycja II. Migawki z trasy: Staniątki, Niepołomice, Wola 
       Batorska, Uście Solne, Szczurowa, Żabno, Ujście Jezuickie, 
       Opatowiec, Gręboszów. Cmentarze wojenne i pomniki z okresu I-ej 
       wojny światowej (cd.): Wola Batorska - Sitowiec, Biskupice 
       Radłowskie, Otfinów, Ujście Jezuickie, Gręboszów. Okolice Brzeska  
       i Tarnowa – uzupełnienia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77197 
 

D. Przydrożne zabytki sztuki sakralnej z rejonów:  
Krakowa, jego okolic i Ziemi Krakowskiej 

 
I. Zabytkowe figury, kapliczki i krzyże przydrożne z rejonu 
     Krakowa i jego okolic. 
 
1.  Część I. Dawne przedmieścia Krakowa i podkrakowskie wsie. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21231 
2.  Część II. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
     twierdzy. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21258 
3.  Część III. Ziemia Krakowska. Wieliczka, Gdów, Dobczyce i ich okolice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21259 
4.  Część IV. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
     twierdzy – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74586 
5.  Część V. Ziemia Krakowska cd.  
     Wieliczka i jej okolice, Trąbki, Łazany, Gdów i jego okolice, Szlak 
     Papieski: Niegowić – Marszowice – Klęczana - Kobylec - Łapanów, 
     Łapanów i jego okolice, Niepołomice i ich okolice, Dołęga koło 
     Szczurowej, Kościelniki, Bochnia i jej okolice, Dębno Tarnowskie, 
     Żabno i jego okolice, Wola Pogórska. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/77198 
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E. Artykuły w Głosie Wielickim  
www.wielicki.glos24.pl  

 
1.  Nr 1 (styczeń 2009) – „Odchodzący świat”. 
2.  Nr 2 (luty 2009) – „Negatyw na szklanej płytce”. 
3.  Nr 10 (październik 2009) – „Zapomniany mieszkaniec Bilczyc”;  
     o Franciszku Augustynku – „Antonim Wichurze” - w setną rocznicę jego 
     narodzin. 
4.  Nr 12 (grudzień 2009) – „Bilczyce z lat mego dzieciństwa” 
5. Nr 1 (styczeń 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
     Część 1. 
6.  Nr 2 (luty 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
     Część 2. 
7. Nr 3 (marzec 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”. 
     Część 3. 
8.  Nr 4 (kwiecień 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
     60-tych XX-go wieku”. Część 1. 
9.  Nr 5  (maj 2010) –  „Gdów z lat mojego dzieciństwa -  początku lat 
     60-tych XX-go wieku”. Część 2. 
10. Nr 6 (czerwiec 2010) – „Tradycja nazw i przezwisk z dawnych Bilczyc”. 
     Część 1. 
11. Nr 7 (lipiec 2010) – „Tradycja nazw i przezwisk z dawnych Bilczyc”. 
      Część 2”. 
12.  Nr 8 (sierpień 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 1. 
13.  Nr 10 (październik 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 2. 
14.  Nr 1 (styczeń 2011). „Wspomnienie Marcina Ciężarka”. 
15. Nr 2 (luty 2011). „Jan Kaczmarczyk – zapomniana ofiara zbrodni 
       katyńskiej”. 
16.  Nr 3 (marzec 2012). „Moja Babcia Bogdzina”. 
17.  Nr 9 (wrzesień 2012). „Z dziejów dworu w Bilczycach”. 
 

Artykuł z Wiadomości (10.2011) 
www.wiadomosci.krakow.pl 

 
O mnie. Barbara Bączek. „Dokumentalista z sercem” 

 
Dziennik Polski (19-20.01.2013) 

 
O mnie. Paulina Polak. „Fotografuje taki Kraków, który powoli przechodzi 
do przeszłości”.   

 
Gazeta Gdowianin 

 
Artykuły i notki na temat Ziemi Gdowskiej, publikowane na internetowej 
stronie w/w gazety – www.gazetagdowianin.pl 

 
 


